РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ш ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«  .2.$ » тЖ 20jXPr. г. Альметьевск

КАРАР
№ 4Гп

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 4 июля 2013 года
№ 308 «О Положении о порядке реализации
правотворческой инициативы граждан в
Альметьевском муниципальном районе
Республики Татарстан»

Рассмотрев требование Альметьевского городского прокурора об изменении
нормативного правового акта от 21 июля 2020 года № 02-01-25/2020,

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 4 июля 2013 года № 308 «О Положении о порядке
реализации правотворческой инициативы граждан в Альметьевском муниципальном
районе Республики Татарстан» следующие изменения:

- в абзаце первом пункта 4.5 раздела 4 «Порядок внесения проекта
нормативного правового акта в соответствующий орган местного самоуправления»
приложения к решению слова «вправе признать» заменить словами «принимает
решение о признании».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.)
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Багманов И.Р.).

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов

Заказ № 1146-100